
UCHWAŁA NR 323/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozpatrzenie przez Radę wniosku dotyczącego spraw osobowych 
bez obecności zainteresowanego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 19 ust. 4 i ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz § 43 ust. 1 oraz § 23 

ust. 1 Uchwały nr 222/16 Rady Gminy Opatówek z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy 

Opatówek (Dz. U. Województwa wielkopolskiego z 2016 r., poz. 7542 z późn. zmianami) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozpatrzenie przez Radę wniosku dotyczącego spraw osobowych bez 

obecności zainteresowanego tj. na rozpatrzenie wniosku o odwołanie wiceprzewodniczącego 

Wojciecha Pokojowego pod jego nieobecność. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 323/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 8 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozpatrzenie wniosku dotyczącego spraw osobowych bez 
obecności zainteresowanego 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, a także do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy (...) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. W myśl art 19 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy odwołanie 

wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie 

określonym w art. 19 ust. 1, tj. bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 43 ust 1. Uchwały nr 222/16 Rady 

Gminy Opatówek z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Opatówek (Dz. U. 

Województwa wielkopolskiego z 2016 r. poz. 7542 z późn. zmianami) sprawy osobowe Rada 

rozpatruje w obecności zainteresowanego. Rada może jednak postanowić inaczej. W myśl § 23 ust. 1 

Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone 

w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych ustawach, a także innych przepisach prawnych 

wydawanych na podstawie ustaw. W dniu 1 lipca 2022 r. został złożony do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Opatówek wniosek nr 1/07/2022 o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Przedmiotowa 

sesja została zwołana na dzień 8 lipca 2022 r. na godz. 11:00. W porządku obrad załączonym do wyżej 

wymienionego wniosku został umieszczony wniosek o odwołanie wiceprzewodniczącego Wojciecha 

Pokojowego. W związku z nieobecnością na zwołanej wyżej sesji Wojciecha Pokojowego konieczne 

zostało podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu, aby móc procedować zgłoszony wniosek o 

odwołanie wiceprzewodniczącego podczas jego nieobecności. Mając na uwadze powyższe podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 


